

収支計算書

令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目          | 予 算 額        | 決 算 額        | 差 異          |
|--------------|--------------|--------------|--------------|
| I 事業活動収支の部   |              |              |              |
| 1. 事業活動収入    |              |              |              |
| ①基本財産運用収入    |              |              |              |
| 基本財産利息収入     | 20,000       | 20,755       | △ 755        |
| ②特定資産運用収入    |              |              |              |
| 特定資産利息収入     | 100,000      | 100,798      | △ 798        |
| ③補助金等収入      |              |              |              |
| 地方公共団体補助金収入  | 2,520,000    | 2,520,000    | 0            |
| ④寄付金収入       |              |              |              |
| 寄付金収入        | 4,500,000    | 13,221,526   | △ 8,721,526  |
| ⑤雑収入         |              |              |              |
| 受取利息収入       | 1,000        | 104          | 896          |
| 事業活動収入計      | 7,141,000    | 15,863,183   | △ 8,722,183  |
| 2. 事業活動支出    |              |              |              |
| ①事業費支出       |              |              |              |
| 給料手当支出       | 1,765,860    | 1,765,860    | 0            |
| 役員報酬支出       | 1,140,000    | 1,140,000    | 0            |
| 共済費支出        | 302,000      | 274,385      | 27,615       |
| 旅費交通費支出      | 8,000        | 8,000        | 0            |
| 通信運搬費支出      | 179,000      | 179,000      | 0            |
| 消耗什器備品費支出    | 95,000       | 90,046       | 4,954        |
| 印刷製本費支出      | 142,000      | 80,256       | 61,744       |
| 委託費支出        | 1,163,000    | 1,074,008    | 88,992       |
| 会議費支出        | 10,000       | 4,950        | 5,050        |
| 手数料支出        | 85,000       | 46,890       | 38,110       |
| 事業費支出計       | 4,889,860    | 4,663,395    | 226,465      |
| ②管理費支出       |              |              |              |
| 役員報酬支出       | 60,000       | 60,000       | 0            |
| 給料手当支出       | 92,940       | 92,940       | 0            |
| 共済費支出        | 16,000       | 14,441       | 1,559        |
| 旅費交通費支出      | 152,000      | 151,840      | 160          |
| 通信運搬費支出      | 9,000        | 8,985        | 15           |
| 消耗什器備品費支出    | 5,000        | 4,739        | 261          |
| 印刷製本費支出      | 8,000        | 4,224        | 3,776        |
| 委託費支出        | 61,000       | 56,527       | 4,473        |
| 手数料支出        | 5,000        | 0            | 5,000        |
| 雑支出          | 1,000        | 0            | 1,000        |
| 管理費支出計       | 409,940      | 393,696      | 16,244       |
| 事業活動支出計      | 5,299,800    | 5,057,091    | 242,709      |
| 事業活動収支差額     | 1,841,200    | 10,806,092   | △ 8,964,892  |
| II 投資活動収支の部  |              |              |              |
| 1. 投資活動収入    |              |              |              |
| ①特定資産取崩収入    |              |              |              |
| 奨学貸与金収入      | 15,000,000   | 18,447,000   | △ 3,447,000  |
| 奨学貸与積立定期預金取崩 | 15,000,000   | 30,000,000   | △ 15,000,000 |
| 特定資産取崩収入計    | 30,000,000   | 48,447,000   | △ 18,447,000 |
| 投資活動収入計      | 30,000,000   | 48,447,000   | △ 18,447,000 |
| 2. 投資活動支出    |              |              |              |
| ①特定資産取得支出    |              |              |              |
| 奨学貸与金支出      | 40,320,000   | 28,600,000   | 11,720,000   |
| 奨学貸与積立定期預金支出 | 0            | 30,000,000   | △ 30,000,000 |
| 特定資産取得支出計    | 40,320,000   | 58,600,000   | △ 18,280,000 |
| 投資活動支出計      | 40,320,000   | 58,600,000   | △ 18,280,000 |
| 投資活動収支差額     | △ 10,320,000 | △ 10,153,000 | △ 167,000    |
| III 財務活動収支の部 |              |              |              |
| 1. 財務活動収入    |              |              |              |
| 財務活動収入計      | 0            | 0            | 0            |
| 2. 財務活動支出    |              |              |              |
| 財務活動支出計      | 0            | 0            | 0            |
| 財務活動収支差額     | 0            | 0            | 0            |
| IV 予備費支出     |              |              |              |
| 予備費支出        | 0            | -            | 0            |
| 当期収支差額       | △ 8,478,800  | 653,092      | △ 9,131,892  |
| 前期繰越収支差額     | 1,219,014    | 1,219,014    | 0            |
| 次期繰越収支差額     | △ 7,259,786  | 1,872,106    | △ 9,131,892  |